
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

''Детский сад общеразвивающего вида №20 ''Капитошка'' муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

 

«31» августа 2022г.                                                                             № 58/10                                                                                                           

 

 

                                                      ПРИКАЗ 

 

Об организации питьевого режима в 2022/2023 уч.гг. 

 

На основании требований санитарно-эпидемиологических правил и норм 

2.3/2.4.35-90-20, утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г. №32 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в МБДОУ 

медицинскую сестру Сефединову С.Ш., в ее отсутствие – заведующего 

по УВР Фундукчиеву Д.З.; 

2. Обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее 

хранения (не более 2-х часов); 

3. Поварам пищеблока обеспечить качество и безопасность кипяченой 

воды и условия ее хранения (не более 2-х часов); 

4. Вести журнал учета выдачи кипяченой воды на пищеблоке; 

5. Воспитателям всех групп обеспечить доступность питьевой воды для 

детей в течение всего периода пребывания в учреждении. Выдавать 

воду в стеклянных стаканах. Чистые стаканы размещать в специально 

отведенном месте на специально промаркированный поднос, дном 

вверх. Допускается использование одноразовых стаканчиков. 

6. Помощникам воспитателя всех групп использованную посуду 

обрабатывать согласно инструкции. 

7. Утвердить инструкцию по организации питьевого режима в МБДОУ 

№20 (приложение 1) 

8. Утвердить памятку об организации питьевого режима в учреждении 

(приложение 2) 

9. Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на 

заведующего по УВР Фундукчиевой Д.З. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 20                                                        

«Капитошка» г. Симферополя                                      Э.О. Абселямова 


		2022-10-21T12:51:54+0300
	Абселямова Эмине Османовна 
	Я являюсь автором этого документа




